
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia	di	L’Aquila)	

	
C.A.P.	67013	-	Codice	Fiscale		00085160661	-		c.c.p.	12153672	-	Tel		(0862)	900142	-	(0862)	900285	-	FAX	(0862)	900320	

========================================================================================	
VERBALE	DI	DETERMINAZIONE	AREA	AMMINISTRATIVA	

REGISTRO	CRONOLOGICO		 N.		66	DEL	 20/07/2016	
=========================================================================================	

Oggetto:	Impegno	di	spesa	e	liquidazione	fattura	per	servizio	concernete	il	progetto	di	studio	e	ricerca	del	
Lago	di	Campotosto	condotto	dalla	soc.	Aquaprogram	srl.	
==========================================================================================	

IL	RESPONSABILE	DELL’AREA		AMMINISTRATIVA	
PREMESSO	
	

• che	 con	 delibera	 di	 Giunta	 n.	 85	 del	 22	Novembre	 2004	 il	 Comune	 di	 Campotosto	 ha	 statuito	 la	
destinazione	 dei	 proventi	 derivanti	 dall’esercizio	 della	 pesca	 professionale	 e	 sportiva	 nel	 Lago	 di	
Campotosto	al	fine	del	loro	reinvestimento	nel	settore	ittico	del	Lago	stesso;	

	

• che	 con	 determinazione	 del	 Responsabile	 dell’Area	 Amministrativa	 n.	 60	 del	 17/9/2012	 è	 stato	
disposto	 l’affidamento	 alla	 Aquaprogram	 s.r.l.,	 P.I.:	 02470010246,	 per	 il	 	 servizio	 concernente	 il	
progetto	di	studio		e	ricerca	del	Lago	di	Campotosto;	

	

CONSIDERATO	che	l’accordo	negoziale	sottoscritto	prevedeva	le	seguenti	modalità	di	pagamento:	
Ø 20%	 del	 corrispettivo	 -	 pari	 ad	 €	 2.880,00	 (duemilaottocentoottanta/00)	 -	 decorsi	 venti	 giorni	

dall’inizio	 della	 prima	 fase	 dell’attività	 oggetto	 del	 presente	 accordo	 (raccolta	 informazioni	
sull’attuale	pressione	di	pesca);		

Ø 40%	 del	 corrispettivo	 –	 pari	 ad	 5.760,00	 (cinquemilasettecentosessanta/00)	 –	 al	 termine	 della	
prima	campagna	di	campionamenti;	

Ø 40%	del	 corrispettivo	–	pari	 ad	5.760,00	 (cinquemilasettecentosessanta/00)	–	 alla	 consegna	della	
relazione	finale,	il	tutto	oltre	IVA;	
	

RISCONTRATO	che	con	Determinazione	n°	5	del	24.01.2013	si	è	provveduto	al	pagamento	del	60%	delle	
competenze	spettanti,	per	un	importo	pari	ad	€	10.454,40		(€	8.640,00	più	IVA	21),		quale	corrispettivo	per	
la	prima	fase	del	servizio	di	studio	e	ricerca,	comprensiva	di	raccolta	informazioni	sulla	pressione	di	pesca	e	
la	conclusione	prima	campagna	di	campionamenti;	
	
RILEVATO	che,	a	seguito	di	sollecito	di	pagamento	da	parte	della	società	AQUAPROGRAM	Srl,	risulta	ancora	
dovuto	il	saldo	pari	al	40%	delle	spettanze,	di	cui	alla	fattura	n°	45	del	29.05.2013,	pari	ad	€	6.969,60	(IVA	
21%	COMPRESA);	
	
VISTO	il	Durc	di	cui	al	Prot.	INAIL_3381100	in	corso	di	validità	;	
	
VISTO	il	D.	Lgs	267/2000	e	s.m.i;	
	

DETERMINA	
	
1. Di	impegnare	e	liquidare	sul	cap.	1739.5	del	bilancio	di	previsione	2016/2018		la		somma	di	€	6.969,60	

quale	 corrispettivo	 ad	Aquaprogram	 srl,	 via	 L.	Della	Robbia,	 48	Vicenza,	 P.	 IVA	 	 02470010246,	 per	 la	
relazione	 finale	 del	 servizio	 di	 studio,	 ricerca	 comprensiva	 di	 raccolta	 informazioni	 sulla	 pressione	 di	
pesca	e	la	conclusione	di	campionamentI,	a	fronte	della	fattura	n°	45	del	29.05.2013;	



	
	

2. Di	pubblicare	 il	 presente	provvedimento	 sull’albo	on	 line	unitamente	alla	 scheda	di	 cui	 all’Art.	 18	DL	
83/2012,	convertito	in	legge	n.	134/2012;	

3. Di	trasmettere	il	presente	provvedimento,	unitamente	alla	documentazione	giustificativa,	al	Ragioniere	
comunale	per	l’adozione	del	mandato	di	pagamento.	
	

F.to Il Responsabile di Area Amministrativa  
 Anna Maria Giancarli 



	
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 
 

             F.to  Il Ragioniere 
         
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

	

	

	

	

UFFICIO	PUBBLICAZIONE	ATTI	
	
La	sottoscritta	Anna	Maria	Giancarli,	responsabile	dell’area	amministrativa,	dichiara	che	il	presente	
provvedimento	è	affisso	da	oggi						21.07.2016	al	n°	366		dell’albo	pretorio	Comunale	on	-line	per	quindici	
giorni.	
	
Campotosto	lì		21.07.2016	

F.to	Il		Responsabile	dell’Area	Amministrativa	
Anna	Maria	Giancarli	

	
	
	
	
	

Per	copia	conforme	all’originale	

Campotosto	lì		21.07.2016	

Responsabile	dell’Area	Amministrativa	
Anna	Maria	Giancarli	

	
	


